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I Historisk Samfund for Ribe Amt forsøger 
vi at holde fast i traditionerne samtidig 
med, at vi følger med tiden. Foreningens 
hjemmeside www.histsamfund.dk er blevet 
moderniseret og fungerer nu igen efter 
hensigten. Samtidig kan vi glæde os over et 
pænt antal følgere på vores Facebook-profil. 
På hjemmesiden www.tidsskrift.dk, som 
hører under Det kongelige Bibliotek, er 
rækken af Historisk Samfund for Ribe Amts 
årbøger 1903-2014 i år blevet suppleret med 
Fra Ribe Amt 2015, så artiklerne derfra også 
kan læses på nettet.

Bestyrelsen opfordrer vedvarende for-
eningens medlemmer til at oplyse os om 
deres mailadresse, så vi dels kan spare på 
nogle af de dyre frimærker, dels får mulig-
hed for at udsende nyhedsbreve, når det er 
aktuelt.

Artiklerne i denne årbog tager læseren 
med rundt i næsten alle samfundslag. Den 
arkæologiske artikel behandler bebyggelse 
og levevilkår på Brørup-egnen i vikingetid 
og middelalder, mens artiklen om hoveriet 
på Nørholm fortæller om fæstebøndernes 
forhold i slutningen af 1700-tallet, og bor-
gernes betingelser i første halvdel af 
1700-tallet belyses med en Ribe-guldsmed 
som hovedperson. Artiklen om søkort og 
sejladsen omkring Horns Rev samt sikrin-
gen af indsejlingen til Esbjerg bringer læse-

ren ind på det maritime område, hvor for-
tællingen om en Fanø-skippers livsforløb, 
der blandt andet omfattede sejlads på ver-
denshavene omkring 1900, også hører 
hjemme. Centraladministrationens indfly-
delse på de lokale sogneråds råderet træder 
tydeligt frem i artiklen om hverdagen under 
Første Verdenskrig, ligesom det også var 
nødvendigt med myndighedernes accept, 
hvis en sognepræst i 1950'erne skulle drive 
rejsebureau ved siden af præstegerningen 
til glæde for sognebørn og andre. Glæde og 
oplevelser for publikum er også i fokus, når 
en Føvling-dreng fortæller om et rigt og 
usædvanligt arbejdsliv som kongelig opera-
sanger.

Som tidligere år takkes samtlige forfatte-
re for deres indsats og det gode samarbejde, 
der har været omkring årets udgivelse. For-
håbentligt vil de og andre forfattere bidrage 
med spændende artikler i de kommende år. 
Betingelsen for årbogens fortsatte beståen 
kan med den tidligere formand, Olga 
Pedersens ord udtrykkes ganske kort: “Uden 
forfattere – ingen årbog!”
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